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W Poznaniu w 2023 r. wzrosła liczba zameldowanych cudzoziemek i 

cudzoziemców 1. Obecnie w naszym mieście zameldowanych jest 10,0 tys. 

osób posiadających obce obywatelstwo, o 1,5 tys. więcej niż rok temu.  

Poznań zamieszkuje także liczna grupa niezameldowanych cudzoziemców, są 

to głównie uchodźcy z Ukrainy oraz osoby, które pracują tymczasowo na 

podstawie oświadczeń pracodawców o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcom lub zezwoleń na pracę sezonową. Można szacować, że ich 

liczba dochodzi do 90 tys. osób. 

1. Liczba zameldowanych cudzoziemców 
 

1.1 Dane meldunkowe 

Według oficjalnych danych meldunkowych, pochodzących z Wydziału Spraw 

Obywatelskich i Uprawnień Komunikacyjnych Urzędu Miasta Poznania, Poznań jest 

miejscem zamieszkania dla 10,0 tys. zameldowanych cudzoziemców (stan na 

30.06.2023 r.). Oznacza to, że w ciągu roku nastąpił wzrost liczby osób z obcym 

obywatelstwem zameldowanych w mieście o 1,5 tys. 

1.2 Historia zmian liczby zameldowanych cudzoziemców 

O ile w 2003 r. liczba zameldowanych cudzoziemców wynosiła 1,3 tys. osób, 

a w 2015 r. było to 2,8 tys., to w połowie 2019 r. takich osób było już 7,3 tys. – dwa 

razy więcej niż w 2018 r. Podczas epidemii koronawirusa w 2020 r. przejściowo 

odnotowano spadek takich zameldowań (6,3 tys., czyli o tysiąc mniej niż rok 

wcześniej), jednak w 2021 r. ponownie odnotowano silny wzrost, który utrzymał się 

także w 2022 i 2023 r. dochodząc do poziomu 10,0 tys. osób. Warto zauważyć, że 

wzrost zameldowań zagranicznych, także przed 2020 r. nie był stały, gdyż w 2016 r. 

odnotowano spadek ich liczby (o 17%), głównie z uwagi na znaczne zmniejszenie się 

liczby zameldowań obywateli Ukrainy i Białorusi oraz Chin i Turcji. W 2021 r. wzrost 

odnotowano głównie z powodu zwiększonej liczby zameldowanych Ukraińców 

i Białorusinów (po 0,6 tys. osób). Z kolei w 2022 r. liczba obywateli Ukrainy 

zameldowanych w Poznaniu zmniejszyła się o 0,5 tys., natomiast liczba obywateli 

Białorusi wzrosła o 0,9 tys., a obywateli Rosji wzrosła o 0,2 tys. W 2023 r. 

odnotowano minimalny wzrost liczby Ukraińców (o 0,1 tys.) oraz dynamiczny przyrost 

                                        
1 W celu uniknięcia powtórzeń i ułatwienia czytania, w dalszej części opracowania stosowne będą 

formy męskie tj. „cudzoziemcy”, „obywatele”, „uchodźcy”, „Ukraińcy” itd., ale rozumie się pod tym 

również formy żeńskie „cudzoziemki”, „obywatelki”, „uchodźczynie”, „Ukrainki” itd. 
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liczby Białorusinów (o 1,1 tys. czyli o 55%). Zmniejszenie się lub też niewielkie 

przyrosty liczy zameldowanych Ukraińców w ostatnich latach mogły być 

spowodowane zarówno ich powrotami do kraju – mającymi na celu wsparcie obrony 

militarnej w obliczu wojny z Rosją, a z drugiej strony restrykcjami wyjazdowymi dla 

mężczyzn i niektórych grup zawodowych kobiet w wieku mobilizacyjnym 

wprowadzonymi w Ukrainie. Widać także, że napływ uchodźców nie przekłada się na 

liczbę oficjalnych meldunków w Poznaniu. 

2. Struktura zameldowanych cudzoziemców 
według pochodzenia 

 

2.1  Zameldowani cudzoziemcy według kraju pochodzenia 

Obcokrajowcy zameldowani w Poznaniu pochodzą z ponad 120 krajów świata, w tym 

w 84% z Europy, przy czym tylko w 11% z krajów Unii Europejskiej. Najliczniej 

reprezentowaną grupą (37%, przed dwoma laty 52%) są nadal Ukraińcy 

(3,7 tys. osób, dwa lata wcześniej 4,0 tys. osób). Na drugim miejscu znajdują się 

Białorusini, którzy stanowią już 30% obcokrajowców (3,0 tys. osób, dwa lata 

wcześniej 1,0 tys.), a na trzecim Rosjanie (0,4 tys. osób, dwa lata wcześniej 

0,2 tys.). Wyprzedzają oni Turków (221 osób) oraz pierwsza nację unijną, czyli 

Niemców (205 osób), a także Hindusów (156 osób), Włochów (125 osób), Francuzów 

(110 osób) oraz Hiszpanów (108 osób). Spośród obywateli krajów Unii Europejskiej 

licznie reprezentowani są także: Brytyjczycy (93 osoby), Rumuni (64 osoby) oraz 

Holendrzy (59 osób). 

2.2  Zameldowani cudzoziemcy według kontynentu 

pochodzenia 

Spośród zameldowanych cudzoziemców przybyłych z innych kontynentów dominują 

Azjaci (1,0 tys. osób, tj. 9,7%, wobec 0,7 tys. rok wcześniej), a w dalszej kolejności 

wymienić można osoby z Afryki (4,0%). Stosunkowo niewielu cudzoziemców 

pochodzi z Ameryki Północnej (0,9%), Ameryki Południowej (0,5%) oraz Australii 

i Oceanii (0,1%). Ok. 0,6% stanowią osoby o nieustalonym obywatelstwie. 

Uwzględniając pojedyncze państwa, najwięcej obywateli spoza Europy i jej 

najbliższych okolic posiadało obywatelstwo: Indii (156 osób), Chin (77 osób), Nigerii 

(71 osób), Rwandy (66 osób), Korei Południowej (46 osób) oraz Stanów 

Zjednoczonych (43 osoby). Nie brakuje także obywateli krajów bardzo odległych, np. 

Panamy, Tanzanii, Togo, RPA, Nowej Zelandii, Boliwii, Sri Lanki czy Kolumbii. 
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3. Cudzoziemcy niezameldowani, 
przebywający w Poznaniu 

W Poznaniu mieszka także liczna grupa niezameldowanych cudzoziemców, głównie 

uchodźcy z Ukrainy oraz osoby, które pracują tymczasowo na podstawie oświadczeń 

pracodawców o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom lub zezwoleń na 

pracę sezonową. Można szacować, że ich liczba dochodzi do 90 tys. osób, w tym do 

70 tys. obywateli Ukrainy – o około 50% więcej niż przed konfliktem zbrojnym na 

Ukrainie, z czego do 40 tys. uchodźców wojennych. W roku akademickim 2022/2023 

ok. 7,8 tys. osób z obcym obywatelstwem pobierało naukę w poznańskich szkołach 

wyższych, studiując na stałe lub trybie czasowym. Do poznańskich szkół uczęszczało 

5,1 tys. uczniów uchodźczych z Ukrainy (w tym 3,8 tys. do szkół podstawowych), 

a do przedszkoli ok. 1,3 tys. dzieci uchodźczych z Ukrainy (dane Ministerstwa 

Edukacji i Nauki na koniec 2022 r.). 

Wykres 1. Liczba cudzoziemców zameldowanych na pobyt stały oraz czasowy 
powyżej 3 miesięcy w Poznaniu 

 

Źródło: Wydział Spraw Obywatelskich i Uprawnień Komunikacyjnych Urzędu Miasta Poznania, 

obliczenia własne 
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Wykres 2. Cudzoziemcy zameldowani w Poznaniu według kraju pochodzenia 
w 2023 roku 

 

Źródło danych: Wydział Spraw Obywatelskich i Uprawnień Komunikacyjnych Urzędu Miasta 

Poznania, obliczenia własne 
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